diabolus. Senex fatu^s est mūdus qui et fatuos se
quit et fatuos facit. Supbia lucifer de celo. adam
de paradiso. Nabuchodonosor de regno plectit. De
secundo Marci. xvj. apparuit pmo marie magda-
lene de q̄ elegerat septem demonia vnde demonib⁹
spūaliter obsessus est qui septem capitaliū viciorū
pncipibus subiect⁹ est. videlicet supbie. inuidie. ire.
accidie. auaritie. gula. luxurie. De q̄ in hoc euāge-
lio dicit. Tunc assumit septem alios spūs neq̄ores
se. Eijciunt autē p illos septē spūs de q̄bus Apoc.
v. dicit. Vidi agnū stantē tanq̄ occisus habētē septē
cornua et oculos septē. q̄ sunt spūs dei missi in om-
nē terrā. His septē cornibus angnt eijciunt in ptri-
tione septē spiritus maligni. Vñ Ber. Cordis cō-
punctio q̄ eijciunt demonia est cū affectu cordis
cordis eradicant peccata. Illud autē quod dicit de
septē spiritib⁹ neq̄orib⁹ q̄ ingressi habitāt ibi. nō est
intelligendū substantiāliter. s. q̄ illabant mēu qd̄ so-
lus trinitatis est. s. suggestionē et pmissiōe diuina
vt patet de iuda Job. xij. Post buccellā intrauit
in eū sathanas. Nix est q̄ hoc non timēt hoies q̄
post buccellā quā de rapina vel de usura vel de in-
iusto acq̄runt intrat in eos diabolus. De tercio
Mat. viij. Si eijcis nos tunc mitte nos in porcos
vel in gregez porcorū. Porci sunt luxuriosi Chri-
sti. Porci sunt q̄ vitam suā libidini et voluptatibus se-
culi mancipauerūt. in his diabolus dominū acci-
pit. Tob. vi. Qui stigia ita suscipiūt deū a se et
sua mēte excludāt. et sue libidini ita vacēt sic equ⁹
et mulus in q̄bus non est intellectus hz sup eos de-
monū prātē Horribile est q̄ tot milia demonum
scz legio vnū obsederūt hominē. s. certe horribili-
us est habere tot peccata mortalia. imo vnū morta-
le. Sed q̄ quāq̄ vnus sic dicit. Erat ihus eijciēs de-
monū. quāq̄ septē. quāq̄ legio verax hominē. Vñ
quādo in vno peccato mortali laborat hō. Septē
q̄ in septē capitalib⁹ vitijs. Legio quandoq̄ eadē
vicia multum de mltiplicant. De quarto Job.
xij. Princeps mūdi hui⁹ eijciēs foras. Hoc factus
est p passionē christi et per mūdi cōuersionez. Hic
est pnceps de q̄ Rume. xxv. c. q̄ Phinees israheli-
tam fornicantē cū filia nobilis pncipis madian
simul cū ipsa interfecit. Princeps diabol⁹ septem
filias habet. id est septem vicia capitalia q̄s tradit
hominib⁹. Aliquis habet vnam. aliq̄s plures. al-
quis oēs Quanto autē plures habes filias diabo-
li tanto pl⁹ habebis de hereditate sua. i. de igne et
no quē dabit filiab⁹ suis in hereditate. Iste filie ha-
bēt filias suas id est vicia de ipis nascētia. vt tibi si
matrē cū filia habuerit nobilis filia pncipis est ini-
qtas op̄is. Nobilior autē nequicia consuetudinīs
Nobilissima vero obduratio impenitentis q̄ hanc
habuerit gladio phinees. i. snia xpi dānabit. Den.
xxxij. Si acnero vt fulgur gladiū meuz et. Aug⁹.
Peccantes si noluerit corrigi nihil aliud elegerūt
nisi cum hoc mundo damnari.

De eodem

Sermo xxxvj.

Hinc vadit et sumit se-

ptem alios spūs neq̄ores se. Lu. xij. Ecce
quod h dicit heu sepe videt. Nā q̄ post
persionē puerunt. sepe plurib⁹ vicijs q̄ ante sb-

ijciunt Septē autē spūs fm septē vicia capitalia
possum⁹ accipe hic. Primus ergo est supbie spūs
Prouer. xvj. Cōtritionē pcedit supbia et ante ru-
nā exaltat spūs. Nō solū spūs supbi hois imo sup-
bus diabolus sicut exaltabat in celo ante ruinā p-
pūā. ita exaltat q̄tidie ante ruinā nram Scdus est
spūs inuidie. j. Re. xvij. Non rectis q̄ oculis saul
aspiciebat danid a die illa et deiceps. Post dē autē
alterā inuasit spūs dei malus saul et pphetabat in
medio domus sue. Adhuc hodie hos hoies spūs
inuidie verax q̄ nō recte alios inspicit Terci⁹ spi-
ritus est ire. Prouer. xxvij. Ira non habet miseri-
cordiā nec irripens furor. et imperū concitati spūs
ferre q̄s poterit. Incendiarū diabolū sunt iracūdi.
Et ideo nulla domus eos ferre pōt timore incēdiū.
Ecci. xxvij. Scdm em ligna silue sic ignis exarde-
scit. Et fm virtutē hois sic iracūdia illi⁹ erit. et fm
sbam suā exaltabit irā. Quartus est spūs auaritie.
lij. Re. xx. Egrediar et ero spūs mēdax in ore omni-
um pphetaz. Spūs iste q̄ p̄uasit regi achab tolle-
ramothgalia est spiritus auaritie q̄ semp p suadet
hoi tollere spalia. Persuadet autē p os pphetarum
i. maloz p̄silarior. Qui bene mēdax dicit: q̄ spā-
lia sepe multis mēdacijs aggregant. psal. Mēda-
ces filij eorum in stateris. Quint⁹ est spūs accidie
prouer. xv. Spūs tristis exiccat ossa et. et Lu. xij.
Ecce mulier q̄ habebat spiritū infirmitatis annis
decē et octo. Et erat inclinata nec omnino poterat
sursū respicere. quā cū videret iesus vocauit ad
se et ait illi. Mulier dimissa es ab infirmitate tua.
Accidia em infirmū redāt hominē decēz manda-
torū et octo beatitudinū. nec sursū sinit respicere
hominē ad deū. Sext⁹ spūs est gula. Isa. xix. Do-
min⁹ miscuit in medio eius spūm vertiginis et er-
rare fecerūt egyptū in omi tpe suo sicut errat ebri-
us et vomēs. Caue ergo tibi de vertigine ebrietat⁹.
Septim⁹ spūs est luxurie. Dsee. v. Spūs fornicā-
tionis in medio eoz et dñm nō cognouerūt. Caue
sagittas cuiuslibz spiritū hōz nequior. Ephe. vj
In omnib⁹ sumētes scutū fidei in q̄ possit comita-
tela neq̄ssimi ignea extinguere et. Nequā sunt spū-
tus in peccatib⁹ ante persionē. Neq̄ores autē sunt
in reci diuantib⁹ post persionē. Vñ Iud. Diabo-
lus graui⁹ illos cōcupisētis seculi ferit quos p re-
nūciatōez ad mūdi amorē reduxit. Neq̄ssimi vero
sunt in p seueratib⁹ vsq̄ ad dānationē. Isti septem
spūs nequā eijciendi sunt septē modis. videlicet
bo p̄dicatōis. Mat. viij Verbo eijcebat spiritus
Primū em bonū verbi dei est q̄ p timorē humili-
at cor supbiā repmēs. iij. Re. xxj. Cū audisset ach-
ab fmōes istos et. vsq̄. Nōne vidisti achab hūllis-
tym corā te. q̄ igit humiliat⁹ est corā me nō indu-
cam malū in dieb⁹ eius. Item isti septē spūs neq̄
eijciunt p beneficuz dominice passionis. Vnde. j.
Re. xvj. dicit. q̄ p citharā danid spūs malus rece-
debat a saul. Cithera vero est xpus in cruce. sic em
in cithara corde. sic membra xpi sup lignuz crucis
tēdebant Per memoriā autē passidōis xpi charitas
accēdit. Inuidia pfundit. Albr⁹ magn⁹. dicit. Sim-
plex recordatō seu meditatō passidōis xpi pl⁹ valeat
q̄ si integrū annū tenuaret q̄s in pane et in aqua.
vel si quoridie legeret vnū psalteriū. vt si quoridie

Ff ij

Dominica Oculi

Virgis et flagellis cederet usque ad effusionem sanguinis. *Recille.* Item eiciunt exemplo bone conversationis. *Dei Act. xix.* dicit. quod per sudaria et per semicinctia pauli fugabatur spiritus nequam. Sudarium quod laborantium sudor extergit exemplum patientie in laboribus signat. Semicinctium autem quod est vestis ex vino latere dependens significat exemplum patientie vel mansuetudinis in tribulationibus. Patientia enim indiget in sinistro latere adversitatis. non in dextero latere prosperitatis. Item et digito occulte inspirationis. Unde in hoc evangelio. Si in digito dei eicio demonia perfectio pervenit in vos regnum dei. *Auarus* nec predicatio nec christi passione nec exemplo moveri solet ad restitutionem. Nec dei digitus specialiter tangit eum. Sunt enim avari malefici pharaonis. id est diaboli quod non respiciunt nisi in digito dei. *Exo. viij.* Inter studiose orationis et ieiunij quod specialiter maxime valent in gula. De his duobus dicit. *Matth. xvij.* Hoc genus demoniorum non eicit nisi per orationem et ieiunium. Ite et fumo amare striccionis. *Iob. vj.* Cordis eius. id est peccatis particulam si super carbones ponas. scilicet infernales per recordationem penarum inferni. fumus eius. id est striccionis extricat omne genus demoniorum. Contritio enim valet contra omnia vicia. Specialiter in fumus iste fugat demonium quod super luxuriosos habuit potestatem.

De eodem.

Sermo xxxvij.

Lat⁹ veter qui te portavit

b tavit et vbera que suxisti. *Lu. xj.* Sicut maria in ventre: sic nos in matre christum portamus. Quatuor autem sunt que portanda nobis sunt. Portare enim debemus christum in corde per dilectionem. crucem christi in corpore per castigationem. nomen christi in ore per predicationem. coronam christi in capite per glorificationem. De primo hic. *Beatus* venter. qui te portavit. Sicut per matrem cuius est diligere portat christus in castissimo ventre. ita non nisi per amantem portat in mundo corde. Certe melius est portare panem in ventre quam lapides vel serpentem. *Deum* autem lapide est gravus. serpentis horribilis. *Iob. xx.* Panis eius in utero illius vertitur in felispidum. Quantum abhorret homo serpentem in ventre. sic certe periculosus est unum peccatum in corde quam tres serpentes in corpore. Dilectio non solum debet esse in corde sed etiam in opere. Ideo non solum mater in utero: sed etiam symeon in brachijs christum portavit. Libenter charissimi deum in utero cordis portemus quod in utero misericordie sue nos portabit quousque in luce vite eterne nos poterit. *Isa. xlvj.* Qui portamini a meo utero. id est misericordie dei glofa in terlinearis. De secundo ad *Galla. vj.* Ego stigmata domini nostri iesu christi in corpore meo porto. Crux ihesu non solum vulnerat stigmata passionum portat. sed etiam per penitentiam et carnis mortificationem et sensuum refrenationem. *1. Cor. vj.* in fine. Glorificate et portate deum in corpore vestro. Portari autem debet tempestive ne negligamur temporis brevitate. *Treno. iij.* Bonum est viro cum portaverit iugum ab adolescentia sua. Ite voluntarie nec cogamur ex necessitate sicut simon cyrenensis. *Lu. xxij.* Imposuerunt illi portare crucem post iesum. Et strenue ne vincamur temptatoris importunitate. Tandem enim milles clipeus

strenue portat quod dicitur inter hostes est. *i. Paral. xij.* Filij iuda portantes clipeum et hastas sex milia occingenti expediti ad plun. Clipeus penitentiam significat. protegit enim nos ab hoste ne vulneremur. Hasta autem est zelus iusticie. Sed bene multi faciunt de penitentia sicut de quodam dicit quod clipeus usque ad hostes portavit et tunc in lutum piccit. *Gre.* In casum bonum opus agit si ante mortem deserat. Et libenter portemus crucem penitentie per christum quod libenter portavit crucem pro nobis. *Iob. xix.* *Batulas* sibi crucem exivit in eum. De tercio dicit de paulo *Actu. ix.* *Das* electionis mihi est iste ut porter nomen meum coram gentibus et regibus et filiis israel. Nomen iesu in ore portare debemus non solum in predicatioe sicut paulus. sed etiam in oratione et laudatione et collaudatione. *Bern.* Iesus mel in ore: melos in aure: tubulus in corde. Charissimi semper aliquid boni portemus in ore sicut coluba. de qua *Genes. viij.* portans ramum olive virentibus folijs in ore suo. Oliva christum significat vel vix iustum. *ps. lj.* Ego autem sicut oliva fructifera in domo dei. Ramus autem est bonum opus vel exemplum. Folia virentia sunt verba edificatoria. veracia. pudica. pacifica et virilia. Nec verba coluba. id est anima innocens in ore debet habere si ad nos. id est christum vult venire. Sed bene quidam non colube dei sicut conie diaboli sunt qui sepius ranam quam ramum in ore habent. ut detractores. medaces. turpilos. peccatores et homines. De quibus *Apoca. xvj.* *Vidi* de ore draconis et de ore bestie et de ore pseudo prophete exire spiritus tres immundos in modum ranarum. Libenter in ore portare debemus eum qui nos verbo oris sui portat. ad *Heb. j.* Portans omnia verbo virtutis sue. Porta iesum in ore tuo ne te enomat de ore suo. *Apoc. iij.* Incipis te enomere de ore meo. De quarto *Ecci. xj.* Insuperabilis portavit diadema. Sicut *Saulus* persecutor et *maria magdalena* et multi quidam peiores. *Mat. xxj.* Publicani et meretrices habent vos in regno dei. Ex multis laboribus et doloribus anime et corporis pervenit ad portandum hanc coronam. Ideo bene dicit *Ecci. xl.* Occupatio magna creata est omnibus hominibus. Nota que ibi dicunt. Ibi enim per presidem sedentem super sedem gloriosam et per virentem iacinto. id est stola celesti. et portante coronam significari potest spiritus cuiuslibet iusti in celo beatificati. per humiliatum autem in terrarum cinerem et per opum lino crudo significari potest corpus quod pannu lino inuolutum est in sepulcro. In his enim occupatio et grave iugum erat dum adhuc in mundo vivebat. Et ut hanc coronam portemus in celo christus pro nobis portavit coronam spineam in mundo. *Iob. xix.* Exivit ergo ihesus de pretorio portans coronam spineam. *Bern.* De per te coronatus est spinis ut te coronaret in celis.